
10,7

0,1

3,8

0,0

2,0

4,0

6,0

8,0

10,0

12,0

1
9

9
7

1
9

9
8

1
9

9
9

2
0

0
0

2
0

0
1

2
0

0
2

2
0

0
3

2
0

0
4

2
0

0
5

2
0

0
6

2
0

0
7

2
0

0
8

2
0

0
9

2
0

1
0

2
0

1
1

2
0

1
2

2
0

1
3

2
0

1
4

2
0

1
5

2
0

1
6

2
0

1
7

2
0

1
8

2
0

1
9

2
0

2
0

2
0

2
1

Míra inflace v ČR v letech 1997 až 2021 (%)

Vysvětlivky ke sloupcům za jednotlivé měsíce

a - předchozí měsíc = 100

b - stejné období předch. roku = 100

c - průměr roku 2015 = 100 

d - prosinec 2019 = 100 (index primární)

e - podíl dvou klouzavých průměrů indexů typu c

     (průměru indexů za posledních 12 měsíců

      k průměru za předchozích 12 měsíců)

Vysvětlivky ke sloupci průměr*):

a - průměrné měsíční tempo

b - průměr od počátku roku

c - průměr od počátku roku

d - průměr od počátku roku

Index spotřebitelských cen v ČR v jednotlivých měsících roku 2020 až 2021 (domácnosti celkem)

Průměrné ceny pohonných hmot v České republice

(předběžné údaje)

Počet obyvatel k 30. 9. 2021

Česká republika 10 682 029

Pardubický kraj 521 435

v tom okresy:

Chrudim 104 602

Pardubice 176 247

Svitavy 103 808

Ústí nad Orlicí 136 778

Vývoj průměrné meziroční míry inflace v ČR

v letech 2012–2021

2012 3,3 2017 2,5

2013 1,4 2018 2,1

2014 0,4 2019 2,8

2015 0,3 2020 3,2

2016 0,7 2021 3,8

Rok
Míra inflace

v %
Rok

Míra inflace

v %

Spotřebitelské ceny vzrostly v prosinci proti listopadu o 0,4 %. Meziročně vzrostly 

spotřebitelské ceny v prosinci o 6,6 %, což bylo o 0,6 procentního bodu více než 

v listopadu. Míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských 

cen za posledních 12 měsíců oproti průměru předchozích 12 měsíců dosáhla 

v prosinci 3,8 %, což bylo o 0,6 p. b. více než v prosinci 2020.

11 12 průměr*) 1 2 3 4 5

a 100,0 99,8 100,2 101,3 100,2 100,2 100,5 100,2

b 102,7 102,3 103,2 102,2 102,1 102,3 103,1 102,9

c 112,1 111,9 111,8 113,4 113,6 113,8 114,4 114,6

d 102,5 102,3 102,2 103,7 103,9 104,0 104,6 104,8

e 103,2 103,2 x 103,0 102,9 102,8 102,8 102,8

6 7 8 9 10 11 12 průměr*)

a 100,5 101,0 100,7 100,2 101,0 100,2 100,4 100,5

b 102,8 103,4 104,1 104,9 105,8 106,0 106,6 103,8

c 115,2 116,4 117,2 117,4 118,6 118,8 119,3 116,1

d 105,3 106,4 107,2 107,3 108,5 108,6 109,1 106,1

e 102,8 102,8 102,8 103,0 103,2 103,5 103,8 x

Oddíl

Ú h r n
2021

2020 2021

Kč/l

Natural 95 Super plus 98

průměr 2018 32,09 35,69 31,60 14,69

průměr 2019 31,87 35,70 31,67 14,15

průměr 2020 28,20 32,09 27,99 12,59

říjen 2021 35,51 38,72 34,24 16,79

listopad 2021 37,08 40,43 36,01 16,18

prosinec 2021 36,33 39,59 35,38 15,58

průměr 2021*) 32,76 35,96 31,26 14,49
*) průměr od počátku roku

Benzin automobilový bezolovnatý Motorová

nafta
LPG

Pramen: MPSV

celkem muži ženy

Česká republika 258 173 236 375 132 543 12 408 37 915 82 281 343 148 0,8 3,49 3,32 3,66

Pardubický kraj 8 783 8 070 4 524 468 1 595 3 899 17 680 0,5 2,45 2,31 2,59

v tom okresy:

Chrudim 1 967 1 824 994 110 353 935 2 762 0,7 2,78 2,69 2,87

Pardubice 2 830 2 532 1 565 156 402 1 060 8 502 0,3 2,26 1,98 2,57

Svitavy 1 937 1 813 902 99 419 986 2 761 0,7 2,77 2,86 2,67

Ústí nad Orlicí 2 049 1 901 1 063 103 421 918 3 655 0,6 2,19 2,04 2,34
1) 

podíl dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15–64 let na počtu obyvatel ve věku 15–64 let v % více na adrese: https://www.mpsv.cz/web/cz/nezamestnanost

celkem

dosaži-

telní 

ve věku 

15–64 let

ženy

absol-

venti 

a 

mladiství

osoby 

se 

zdravotním 

postižením

Pracovní 

místa 

v evidenci 

úřadu 

práce

Podíl nezaměstnaných 

osob (%)1) Uchazeči 

na 

1 pracovní 

místo

z toho 

Evidovaní uchazeči o zaměstnání

s podporou 

v neza-

městnanosti

Podíl nezaměstnaných osob, neumístění uchazeči o zaměstnání a pracovní místa k 31. 12. 2021

NOVÁ PUBLIKACE

STATISTICKÁ ROČENKA PARDUBICKÉHO KRAJE 2021

Statistická ročenka přináší základní údaje o demografickém, sociálním a ekonomickém vývoji kraje v letech 

2018 až 2020, ve vybraných ukazatelích i v delší časové řadě. Publikace obsahuje také meziokresní srovnání 

a vybrané údaje o správních obvodech a obcích. Statistické údaje doplňuje stručná charakteristika kraje, grafy 

a kartogramy. 

Mezikrajské srovnání v základních ukazatelích je k dispozici v produktu Srovnání krajů v České republice (kód 330205).

Elektronická verze publikace je k dispozici na www.pardubice.czso.cz



   Krajská správa ČSÚ v Pardubicích  |  oddělení informačních služeb  |  V Ráji 872  |  531 53 Pardubice

   www.czso.cz  |  www.pardubice.czso.cz  |  tel.: 466 743 480  |  e-mail: infoservispa@czso.cz

Regionální účty v ČR a krajích v roce 2020

První výsledky Sčítání 2021

 

Český statistický úřad představil první výsledky Sčítání lidu, domů a bytů 2021. Data budou v příštích měsících dále doplňována do většího 

územního detailu. Ve druhém a třetím čtvrtletí 2022 přibydou informace o bytech a další charakteristiky obyvatelstva. Ve čtvrtém čtvrtletí budou 

zveřejněna data o domácnostech a dojížďce. Veškeré aktuální informace včetně tabulek a kartogramů jsou uvedeny na webu www.scitani.cz. 

Vybraná nej… Pardubického kraje 

v mezikrajském srovnání

 

 4. nejnižší podíl žen v populaci 

 nejvyšší podíl mužů mezi cizinci  

(spolu s Krajem Vysočina) 

 3. nejvyšší podíl dětí ve věku 0–14 let 

 4. nejnižší podíl obyvatel  

ve věku 15–64 let 

 3. nejvyšší podíl ženatých/vdaných 

osob 

 4. nejnižší podíl rozvedených osob 

 3. nejvyšší podíl obyvatel se středním 

vzděláním vč. vyučených  

(bez maturity) 

 2. nejvyšší podíl obyvatel s českou, 

moravskou nebo slezskou národností 

 

 
Vývoj počtu obyvatel v krajích České republiky

Česká republika 5 694 387 94,2 532 178 100,0 100,0 3 032 802 283 435

v tom kraje:

Hl. m. Praha 1 535 399 93,5 1 156 808 27,0 217,4 499 666 376 461

Středočeský 662 658 92,0 475 908 11,6 89,4 419 242 301 092

Jihočeský 278 578 94,1 432 736 4,9 81,3 169 353 263 069

Plzeňský 276 380 93,8 467 736 4,9 87,9 164 883 279 042

Karlovarský 97 681 94,1 332 037 1,7 62,4 73 589 250 144

Ústecký 304 354 91,9 371 401 5,3 69,8 208 621 254 579

Liberecký 179 682 93,9 405 455 3,2 76,2 115 074 259 666

Královéhradecký 265 500 95,4 481 323 4,7 90,4 150 694 273 192

Pardubický 228 316 98,8 436 259 4,0 82,0 140 373 268 220

Vysočina 227 190 97,4 445 597 4,0 83,7 141 282 277 102

Jihomoravský 613 795 96,0 514 073 10,8 96,6 331 351 277 517

Olomoucký 264 901 95,7 419 302 4,7 78,8 160 471 254 003

Zlínský 263 159 94,7 452 650 4,6 85,1 152 930 263 049

Moravskoslezský 496 794 93,8 415 009 8,7 78,0 305 273 255 017

Hrubý domácí 

produkt 

v běžných 

cenách 

(mil. Kč)

HDP ve 

srovnatelných 

cenách, 

rok 2019 = 100 

(%)

HDP 

na obyvatele 

(Kč)

Regionální 

struktura HDP, 

ČR = 100 (%)

Regionální HDP 

na 1 obyvatele,

 ČR = 100 (%)

Čistý disponibilní 

důchod domácností 

(mil. Kč)

Čistý disponibilní 

důchod domácností 

na 1 obyvatele (Kč)

Obyvatelstvo ve věku 15 a více let 

podle nejvyššího dosaženého vzdělání 

v Pardubickém kraji (%)

Vybrané údaje ze Sčítání lidu, domů a bytů 2021
*)

19,1 13,9

38,2
36,9

31,0
32,8

1,5
1,8

10,3 14,6

SLDB 2011 SLDB 2021

 základní vč. neukonč.
 a bez vzdělání

 střední vč. vyučení
 (bez maturity)

 úplné střední
 (s maturitou)

 vyšší odborné,
 konzervatoř

 vysokoškolské

Česká

republika

Pardubický 

kraj

Počet obyvatel 10 524 167 510 036

Podíl žen (%) 50,7 50,4

Změna počtu obyvatel mezi sčítáními 2011 a 2021 87 607 -1 591 

Podíl obyvatel s cizím státním občanstvím (%)

(zahrnuje pouze osoby s jedním státním občanstvím) 4,7 3,1

Průměrný věk obyvatel (roky) 42,7 42,9

Podíl obyvatel ve věku 0–14 let (%) 16,1 16,2

Podíl obyvatel ve věku 65 a více let (%) 20,4 21,1

Podíl obyvatel ženatých/vdaných (%)

(z obyvatel ve věku 15 a více let) 45,6 47,8

Podíl obyvatel ve věku 15 a více let se středním vzděláním (vč. vyuč.) bez maturity (%) 32,9 36,9

Podíl obyvatel ve věku 15 a více let s vysokoškolským vzděláním (%) 18,7 14,6

Podíl obyvatel s českou, moravskou nebo slezskou národností (%)

(z obyvatel, kteří národnost uvedli) 88,9 94,3

Podíl věřících obyvatel (%)

(z obyvatel, kteří vztah k náboženství uvedli) 31,7 29,4

Počet domů celkem 2 353 024 139 058

Podíl domů ve vlastnictví fyzických osob (%) 88,4 90,4

Podíl domů postavených nebo rekonstruovaných od roku 2011 (%) 9,2 8,6
*) Zpracování výsledků sčítání stále probíhá. Po jeho dokončení tak mohou být publikované výsledky zpřesněny.


